40 Quæ qualitas legitimatis dehet pro-
bari inspecie quidam dispositio exigit
qualitatē legitimatis in specie, vt
si sit natus ex extremo matrimonio,

- 13 Filius si consenserit secundo tracto
tui, contrario primo censetur rece-
dere a primo.
- 14 Tractusus quando est magis pietatis
causa quam filiationis non in-
ducit quasi possessionem.
- 15 Filatio quando possit probari per
solam nominationem.
- 16 Nominatio quando est facta in a-
lla qui magis filio quam exirante
consernit.
- 17 Nominatio quando est facta primi-
cipaliter propter se & non propter
alium, causa demonstrationis, proba-
tur filiatione.
- 18 Nominatio quando est facta prin-
cipaliter propter filiationem in
dueit quasi possessionem filiauo-
nis.
- 19 Nominatio geminata inducit pra-
sumptionem filiationis.
- 20 Nominatio sola in antiquis, probat
filiationem.
- 21 Filatio nisi conjectura potest ori-
cipublica uoce & fama.
- 22 Fama est sufficiens probatio in his
qua coniecharis probatur.
- 23 Fama & semiplena facit pro-
bationem in antiquis plena facit
- 24 Filatio in antiquis parentela &
descendencia, potest probari per so-
lam famam.
- 25 Improbanda fama tria requiriun-
tur.
- 26 Filatio quebit.
- 27 Filatio est difficultis probatio-
nis.
- 28 Communi opinio, & fama habetur
proueritate.
- 29 Nulla melior coniectura in anti-
quis quam instrumentum.
- 30 Instrumentum antiquum licet in
aliquo sit defectum, ad hoc semi-
plene probat, & per acerbam enuncia-
tionem.
- 31 Verba instrumenti antiqui licet de-
fectui attendantur.
- 32 Exemplum licet non probet nisi
producamur originales facta in antiquis.
- 33 Exemplo in antiquis creditur,
etiam si trahatur de preiudicio ter-
tiij.
- 34 Exemplum antiquum probat quan-
do in eo facta sit mentio solemnis-
tatis.
- 35 In sententia antiqua au presuma-
tur solemnitas citationis.
- 36 In exemplo antiquo si et certas pos-
sunt continuata cum patet in ad-
versarij datur fides.
- 37 In exemplo si adsumt alia indicia
& coniecharta quibus exemplum
verum apparet, ei credendum
est.
- 38 Exempla si sunt plura sumpta anti-
qua ex eadem instrumento licet in
eis non fiat mentio citationis, pro-
ban.
- 39 Exemplum antiquum quando non
habet aliud instrumentum contra-
rium presumit verum.
- 40 Instrumentum antiquum non probat
quando rediceretur suspicere ex aliquo
vicio inservi.
- 41 Probatio instrumenti maioratus de-
bet per originales probari.
- 42 Exemplum in antiquis probat quan-
do trahatur de modico preiudicio;
- 43 Exemplum regulariter in antiquis
non probat.
- 44 Filatio potest probari in antiquis
ex libris historiarum.
- 45 Littere in marmoribus & lapidibus
scripta, in antiquis probant.
- 46 Deposito testium de audiis, quis in
antiquis sine probatione fama pro-
banz.
- 47 Tempus antiquum dicitur ultra cen-
tum annos.
- 48 Confessio parentum facta in iudi-
cio, quod sunt conjuges, ex hac con-
iectura filii presumuntur legitimi.
- 49 Coniectura summi potest ex simili-
tudine.

Liber secundus praxis ciuilis,

- 50 Contellata oritur ex nominis similiudine.
- 51 Scriptura patris inquit scripturam filii. al. minorum facit ceterorum.
- 52 Ali nomina prafatio facit ceterorum.
- 53 Vestimenta filia famulis ducuntur filiationem arguunt.
- 54 Ministris ad scolas arguit filiationem.
- 55 Parentes, i. in locum, lumen tenet utrum arguit filiationem.
- 56 Habit in causa tamquam viri. & exercitare causas suicem in se remittentes pro humeris suis quo a legi immunitatem.
- 57 Mulier ad ministrans ad illum ex quatuor statim, & officione materna in utero sum amici primi utriusque trahatur in quo a legi immunitatem.
- 58 Habitus mulieris facta contellatur causa de maximis.
- 59 Fons ratus pompe se a guant coniebatur placentis.
- 60 Caritis copula post sponsalia arguuntur testimonium.
- 61 Instrumentum in quo pecta detinuntur, & capitula marimina a magistris in munitione.
- 62 Probationes iudicis arbitrio possunt fieri.
- 63 In causa filiationis, vel legitimatis leviter requirantur probationes quam in causa matrimonij principali intentionata.
- 64 Practica arsis etiandi in filiatione que & quomodo sit.
- 65 Filiatione iliorum naturalium probatur eisdem modis quibus probatur filius uno filiorum legitimorum.
- 66 Quae requirantur ut plus diearur naturae.
- 67 Filiatione superiorum probatur sicut filiatione legitimorum.
- 68 Efectum testarum, & presumptions basquibus probatur fraternitas & coniugium probatur filius.
- 69 Inprobatae filiations possunt recipi testes ad perpetuam res memoriam.

- 70 Testes ad perpetuam rei memoriam vi provenientia, quae requirentur.
- 71 Filiatione illius causa tractanda est coram iudice ecclesiastico.
- 72 Quae in filiatione quando est iuris tunc ad iudicem ecclesiasticum, quibus factis ad iuris & secularis expellat.
- 73 Quae libet causa spiritalium de iure ad iuris eccl. iustitiam, de facto autem cum securitate expellat.

DE FILIATIONE & legimatione, & quonodo probari possunt. § XXXV.

- 1 ET Quia ad obtinerendum in hac alicie de partu agi oculi de le cestatio est filiationis probatio, ideo hinc sit oportet qualiter filiatione probari possit & secundum Bal. in l. nu. 34. C. de his qui accidunt in iof sunt, si plexi est filiationis probatio, necessaria propter filios alios, & presumptu necessaria est in pectu in auctoribus que semper est certa, probabilis quod patrem cum filio sanguinis est dominus vicinus scientibus. I. filium. S. de his qui sunt sui vel alieni iuris presumptua quae ex coniectione & presumptionib[us] colligitur, nam directe filiatione respectu partis probatio non potest cum difficultate, ac penitus impossibilis illos probationis videat ut, vt notat glo. in l. 1. ff. de probatio. & glo fin in l. Lucius. ff. de conditio & demonstratio. & alia glo in c. Micha. de filiis pre by. Bar. Bal. & alijs in d 1 filium. ff. de his qui sunt sui, idem Bar. in l. n. 1. & 2. quorum bonorum, & in l. non hoc. C. vnde cognit. Alex. conf. 90. nu. 17. lib. 6: & conf. 88. nu. 7. lib. 7. Fel. in c. in presentia. nu. 15. de probatio. Deci. in rub. eiusdem tituli, & in d. c. in presentia. num. 25. cod. titulo Marsil. in rub. de probatio num 9. Paris. conf. 10. num. 39. & 80. lib. 2. Grat. conf. 10. num. 11. lib. 2. Paleologe notis spurijsque filij c. 21. Ioann. a Roias in epit. successio. cap. 10. numer. 53. Menochi lib. 2. de arbitrio

De exercit.pract.actio. Cap.I. 89

arbitra.iudic.centu.1.casu 89.num.it.
& consi.199.num.4.lib.2.Port.lib.1.
conclus.regu.1.Bursa.consi.9.8.nu.2.
lib.1.Cephal.consi.435.n.42.cū aliis
sequentib.lib.3.

2 Et plures sunt conjectaræ & præsumptiones, quibus filio, seu legitimitas probatur, quarū prima est, quæ sumitur ex probacione nativitatis quando probatur filium esse natum domi ex vxore scientibus viciniis; nā licet respectu matris dicatur probatio certa, non tamen respectu parris, ut dictum est, dicta l.filium, s. de his, qui sunt su: l.non epistolis, C.de probatio, l.su vicinis, C.de nupt. cap. per tuas, de probatio.cap. transmissz, qui filij sini legitimi. Quæ conjectura & præsumptio, probato matrimonio inter parentes, erit sufficiens probatio ad filiationem & legitimatem, etiā aliis copulatiue non probatis, non solum quoad possessionem, sed etiam quoad proprietatem, vt notant Alex. consil.51.num.2.lib.1.Deci.consil.54. in fine, Paris.consil.10.num."2. & cōfil.13.lib.2. Paleot. in dicto tracta. de nothis, spuriisque filiis, cap.22. Menoch. dicto casu 89.num.19. Simon de Prætis consil.62.num.7. Quæ præsumptio & conjectura supra in §. præcedenti fuit pluribus modis ampliata, & limitata in primo casu præsumptionis legitimatis.

3 Secunda cōiectura est, quæ sumiturex eo, quod filij habiti & tractati sūt tam à parentibus, quam ex exteris eos cognoscentibus pro filiis legitimis & naturalibus; nam tunc filij præsumuntur legitim. l.i. §. ad questionem, s. de quæstion l. i. §. idem per contrarium, vbi Bartol. & Doctores, s. de liberis agnoscend.cap.per tuas, de probatio. vbi Abbas, Felinus, & Decius, glossa in cap. Michael, de filiis presbyter. idem Bart. in l. non nudis, C.de probatio. & in lege 1. C. quorumbonorum, Alex.consilio 88.numero 7.lib.7. De ci.consilio 54. Corneus consilio 78.

num.4.lib 3.Ruin.consilio 1.8.num
ro 8. & 9. cum sequentib.lib.4. & con
silio 53.num.4.lib.3. Gozad.consi.12.
num.17. & consil 13.num.34. Rebeus
consil.16.num.16.Paris.consi.29. n.9.
lib.2.Florian. qui hanc testatur com
munem opinionem in l.qu.dam, nu
mero 4. ff. de probatio. Paleot.ca.22.
num.4. Natta consi.235.num.3. & cō
silio 473.num.14.lib.2. Menoch. di
cto lib.2.de arbitrar.iudic. centu.1.ca
su.89.num.69. cum seq. Alejanus re
gula 2.præsumptio.1. in fine. Petrus
Dueñas regu.: 43. Bosi. de partu sup
posito,num.9. cum seq. Portius con
silius.18.lib.1. Gabriel dicto lib.1. de
præsumptio.conclus.14. Viuius com
mun.opinion.lib.2.opinio.124. Ce
pha.consi.435.n.51.lib.3.Burfa.consi
lio 83.n.s. & consi.88.n.3. & 8.lib.1.
Qui omnes tenent, quod ex hac con
jectura constituitur filius in quasi pos
sessione legitimz filiationis.

4 Et cum ista quasi possessio transfe
rat onus probandi in aduersarium, ac
tor obtinebit, nisi ex aduerso probe
tur contrarium, ut notant glossa, &
Doctores in dicto cap. Michael, de
filiis presbyt. Bald in l.non epistolis,
colum.2.de probatio. & in l.nec pro
fessio, C.de testam. Dec.in dicto con
sil.54.Ruin.consil.5.num.18.lib.5. Al
ciat.reg.3.præsump.37. & in consil.6.
num.22 cum seq. Socinus iunior con
silio 67.nem.11.lib.4 Capra consil. 2.
Paris.consil.10.num.33. & 82. cum se
quen.lib.2. Celsus Hugo coucil.10.nu
mero 3. & consi.44.n.3. Menoch.d.ca
su 89.n.86. Qui hanc testatur communē
opinionem. Rolan.consi.22.n.25.l.i.7.
Bursa.consi.89. num.6. lib. primo, &
aliij plures supra citati.

5 Et parietiam ratione probata quasi
possessione matrimonij legitimæ ex
tractatu inuicem iugalium fundans
se in matrimonio. obtinebit, nisi
contrarium probetur, secundum Ab
batem in cap. illud, numero 8.de præ
sumptio. & Felin.ibi num.12. Salice.

Liber secundus praxis ciuilis,

in l. quidam, num. 6. ff. de probatio. Bald. consil. 195. lib. 3. & Bursat. d. cōsil. 98. num. 7. lib. 1. Quod intellige se candum eosdem Doctores, quando non trāstatur de matrimonio principaliter, sed ad effectum legitimā successionis tantum incidenter; nam matrimoniū & filiatio leuioribus probationibus probatur, quando de tali matrimonio, aut filiatione principaliter non agitur, sed incidenter, ut notat F. Oriz. in dicto l. quidam, num. 1. ff. de probatio & in l. h. r. um. 6. sed si queratur, ff. si seruit, vendicet. & in d. l. filium, colum. 2. ff. de his qui sunt sui velalia iuris, Paris. consil. 57. n. 41. & 46. Ioann. Cephal. d. consilio 435. nu. 76. cum seq. lib. 3.

Extend: primo, dictam quasi posse fuisse p. obationem, etiam habere locum tam in praetorio, quam in possessorio iudicio, vel in possessorio & praetorio coniunctim, quando agitur incidenter de filiatione, ut nota Barto. in l. 6. ff. de querito. & in l. no. nudis, C. de probatio. Alex. consil. 51. lib. 1. Deci. in c. per tuas, nu. 9. de probatio. & consil. 44. num. 3. qui hanc testatur communem opinionem, Gozad. consil. 13. num. 34. Corne. consil. 1. nu. 22. lib. 3. Crue. consil. 249. num. 2. Affiliatis decif. 21. in princip. Socin. junior consil. 67. lib. 4. Bosius de partu superpos. num. 9. 11. & seq. Paleot. in dicto tracti de notis, spuriisque filiis, c. 22. n. 5. Alba. consil. 83. nu. 22. qui hanc dicit magis communem opinionem. Alciat. consil. 5. nu. 16. Menochi. d. 2. lib. de arbitra iudi. cent. 1. casu 89. nn. 70. dicit etiam communem, Eman. Suar. commun. opinio. verb. Filiatio ista; se quitur & dicit communē Vesch. de contro. illustr. c. 85. nu. 26. Bursat. qui hanc etiam testatur magis communem opinionē consil. 98. n. 8. lib. 1. Cephal. consil. 137. n. 44. Et ratio est, quia iu iuribus personalibus operatur quasi possessio, ut relevetur quis ab onere probadi, i. c. i. c. ybi Bart. ff. de probatio;

quod secus est in realibus, d. l. sicuti, ff. si seruit, vendicet. Et alia ratio est, quia ut supra fuit dictum, filius praelevatus, ut natus ex legitimo matrimonio, & sic hec quasi possessio non repugnat origini & primo statui filiationis; & quando quasi possessio non repugnat origini, etiam in petitorio, sufficit ad demonstrandum rem ita se habere, Bart. in l. s. prius, num. 18. vbi etiam Ias. num. 44. ff. de nou. oper. nūciat. Quin. consil. 145. n. 23. lib. 5. Alciat. reg. 2. p. presumpt. 26. quos reterit & sequitur Menochi. d. casu 89. n. 71.

7 Contrarium tamen op. ionē, quod in petitorio non sufficiat quasi possessio ex tractatu p. obatio, tenent Bald. in dicto cap. per tuas, colum. 2. de probatio. & consil. 380 lib. 1 & cōsil. 180. num. 3. lib. 3. Albe & Salice, in l. non ignorit, C. qui accusare non possunt, Angel. in l. liberorum, ff. de his, qui notant. infamia, & consil. 101. colum. 1. Abb. in cap. peruenit, qui huij sint legirimi, Ias. in l. nec professio, num. 2. C. de testam. Grat. respōs 158. num. 9. lib. 3. & consil. vltim. num. 44. lib. 1. Ruin. consil. 63. num. 12. lib. 2. Alciat. sibi contrarius reg. 3. p. sumpt. 38. num. 4. & 8. & consil. 201. n. 18. & consil. 523. num. 4. & consil. 29. n. 5. & consil. 614. Socin. iunior sibi etiam contrarius consil. 86. num. 34. lib. 2. Couarr. in epi. de spons. 2. p. c. 8. §. 3. n. 6. Anto. Natta. consil. 473. nu. 17. & 25. Roland. consil. 22. n. 5. lib. 3. & consil. 49. nu. 48. lib. 4. qui hanc testatur magis communem opinionem, Cephal. consil. 82. num. 48. & 51. Bursa. libi etiam contrarius consil. 88. num. 5. lib. 1. Prosper P. seth. consil. 152. numero 4. Quoniam opinio fundatur ex eo, quod in petitorio necessaria est probatio tituli & proprietatis, d. l. sicuti. §. sed si queratur, ff. si seruit, vendicet. que loquitur in iuribus realibus, propterea supra dictum est. Et responderi etiam potest ex alia ratione, quam adducit Menochi. d. casu 89. n. 71.

Secundo

De exercit.practic actio. Cap.I. 90

8 Secundò extende, vt procedat etiā ex tractatu factō patre mortuo, nam si post patris mortem ab aliis, tanquā filius tractatus est, contra eos dicitur constitutus in quasi possessione filiationis. secundum Angel. in dicta l.lib. liberorum, in princip. tū de his qui nō tantur infamia, Paleot. in dicto tract. de notis spuriisque filiis, cap. 22. in fine; quos sequitur Menochi. dict. casu 89.n.72.

9 Tertio extende, vt procedat etiam, si filius sic à patre tractatus usque ad mortem eius, deinde patre mortuo, ab alio tanquam filius sit tractatus, nā attenditur primus tractatus, & ex eo dicitur filius constitutus in quasi possessione filiationis, etiam si mater affirmet illum esse filium secūdi, vt notar Prepositus in cap. transmissz, colum. penult. qui filij sint legitimi, Felin. in dicto cap. per tuas, num. 17. vbi etiam Deci. notab. 4. de probatio. Rui nus consil. 52. num. 9. lib. 5. Beroi. consil. 161. num. 13. lib. 2. & consil. 14. eodē lib. Paleot. in dicto tracta. de notis spuriisque filiis, cap. 25. num. 5. Menochi. dicto casu 89. num. 73. Roland. cōsil. 49. num. 47. lib. 4. Quod etiam procedit, si à patre in vita respueretur filius, vt Menochi. & alij notant, quia ius semel quæstū filio sine eius facta ab eo auferri non potest, l. id quod nostrum, ff. de reg. iur.

10 Quartò extēde, vt procedat etiā si adesse: vnicus actus tractationis cōcur rēte aliquali nominatione, vt notat Deci. in dicto cap. per tuas, num. 9. de probatio. Paleot. in dicto tracta. de notis spuriisque filiis, cap. 22. numero 8. quos sequitur Menochi. dicto 2. lib. de arbitrar. iudi. centu. 1. casu 89. nu. 74. dicens, quod vnicus actu acquiritur quasi possessio, l. 1. §. quod autem, ff. de aqua quotid. & æsti. Bartoli. in dicta l. sicuti, §. sed si queratur, ff. si seruit. vendicet. Ripa in cap. cum Ecclesia, num. 52. de causa possessio. & propriet.

11 Quinto extende, ad quasi possessio nem filiationis spuriorum & legitimorum, secundum Abb. in dict. c. ex trāmissle, qui filij sint legitimi, Alex. consil. 1. lib. 1. & consil. 90. lib. 6. & cōsili. 88. nom. 7. lib. 7. & Marsil. in rubr. de probatio. num 9. Ruin. consil. 36. numero 6. lib. 1. Paris. consil. 10. num. 5. & 71. lib. 2. Socin. iun. consil. 67. numero 7. & 8. lib. 4. Porti. concl. lib. 1. cap. 18. Vnū. commun. opin. verb. Filij, Sola. regu. 124. Gozadin. consil. 13. num. 47. & 55. Vaschi. lib. controuer. illustr. cap. 84. & 85. nomine. 20. Natta consil. 473. n. 14. cum seq. lib. 2. Menochi. d. casu 89. in princ. Bursa. cōsil. 10. n. 1. & consil. 98. n. 5. lib. 5. Roland. cōsil. 22. nu. 30. qui hanc testatur magis communem opinionem.

12 Limita primo dictā conclusionē, vt non procedat quando filius tractatus est à solo patre, vel à matre; nam ad hoc vt tractatus constitut filium in quasi possessione, deber intercedere tractatus triusque, scilicet patris, & matris, & nō sufficit vnius, l. 1. §. ad quæstionē, ff. de quæstio. c. per tuas, de probatio. c. per tuas, qui filij sint legitimi, Bar. in l. filii eum diffinimus, ff. de his qui sunt sui, & in l. nō nudis, C. de probatio. late Nat. cōsil. 473. n. 24 lib. 3. Bursa. cōsil. 88. num. 6. lib. 1.

13 Secundò limia, vt non procedat, quando filius confernit secundo tractatu contrario primo, vt si per aliquot annos tractatus sit ab aliquo vt filius, deinde alius, illum suo cōfensus tractauerit vt filium; nam in hoc casu visus est recedi à p. ima quasi possessione filiationis, vt notat Felinus in dicto cap. per tuas, numero 14 de probatio. Ruin. consil. 12. numero 9. lib. 5. Paleot. dicto cap. 25. num. 7. Gozad. consil. 12. n. 25. Menochi. d. casu 89. n. 75.

14 Tertio limia, vt non procedat quando tractatus est magis pietatis causa, quam filiationis, vt notat Abbas in dicto capite, transmissz,

m a qui

Liber secundus praxis ciuilis,

qui filij sint legitimi, Ruin. d. consil. 52. n. 4. lib. 2. Gozad. consil. 13. n. 17. Paris. consil. 10. num. 17. & consil. 11. num. 25. & consil. 12. n. 247. lib. 2. Menoch. d. ca-
su 89. n. 76.

15 Tertia conjectura, ex qua etiam pro-
batur filiation, est ea, quae deducitur à
nominatione; quae nominatio licet re-
gulariter sola de pere, non sit suffi-
cientis filiationis probatio, ut colligi-
tur ex text. in cap. per tuas, de proba-
tio, knōepistolis, & l. non nudis, C. de
probatio, l. neque professio, C. de te-
stam. cum alius, & notat glo. Deci.
& aij in dicto c. per tuas, glo. & Do-
ctores in d.l. non epistolis, Couarru.
in epit. de spons. 2. p.c. 8. §. 3. nu. 7. Me-
noch. d. casu 89. n. 77. Tamen in ali-
quis bus casibus, sola nominatio legitima
& sufficiens est filiationis proba-
tio; & ex ea constituitur filius in
quali possessione filiationis.

16 Et primus casus est, quando nomi-
natio facta est in actu, qui magis filio
quam extraneo conueniat, ut in ema-
cipatione melioratione, & similibus
ut notat Bart. in . quod Senatus, §. idē
per contrarium, ff. de liber. agnoscen-
Deci. in dicto cap. per tuas, nume. 7.
de probatio. Gozadi. consil. 12. nume-
ro 13. Paris. consil. 10. nume. 50. & 53.
Paleot. cap. 23. numero 2. Couarru. in
dicto cap. 8. §. 3. numero 7. Menoch.
dicto casu 89. num. 78. Roland. consil-
lio 22. num. 26. lib. 3. qui hanc testatur
communem opinionem, Hippolytus
Riminaldus consilio 186. numero 19.
lib. 2.

17 Secundus casus est, quando illa no-
minatio sit facta principaliter prop-
ter se, non propter aliud, ut si facta
sit causa demonstrationis, veluti si tes-
tator diceret, lego tali filio meo, l. fin.
ff. de probatio. Abb. & alij in d.ca. per
tuas, Ias. consilio 106. columna 1. &
consilio 125. columna 2. lib. 4. Ruin.
consilio 36. numero 6. lib. 1. & con-
silio 63. numero 12. lib. 2. Paris. con-
silio 10. numero 44. & sequen. & co-

filio 13. numero 6. lib. 2. Couarru. in
d.c. 8. §. 3. num. 7. Roland. d. cōli. 22.
n. 25. lib. 3.

18 Quod etiam intellige, quāndo no-
minaio eslet tacti principaliiter pro-
pter filiationem in iudicio propter
se, non propter aliud, l.t. §. Julianus,
ff. de liber. agnosc. l. certum, §. si quis
absente, t. de conseil. Couarruu. in
d. §. 3. n. 7.

19 Et idem est dicendum de confes-
sione extra judiciali præsente filio ia-
cta principaliter, ut dictum est propter
se, l. prælima & filii. vbi glo. &c
Doctores, t. de probatio. Abb. & Do-
ci. num. 7. in dicto c. per tuas, Bart. in
dicto §. per contarium, Gozad. co-
sil. 13. n. 43. Paris. consil. 10. n. 44. lib. 2.
Ceph. consil. 435. n. 57. lib. 3. Couar.
& Menoch. vbi supra.

20 Tertius casus est, quando nomina-
tio est geminata, Bar. in l. cum icimus,
C. de agric. & cenit. lib. 11. Gafré.
in dicta l. non epistolis, C. de proba-
tio. Doctores in l. neque professio,
C. de testam. Paris. dicto consil. 10. nu-
me. 238. lib. 2. Paleot. dicto cap. 23. nu-
mero 2. Ceph. d. consil. 435. n. 57. lib. 3
Menoch. d. casu 89. n. 80. Hippol. Ri-
min. consil. 186. n. 13. lib. 2.

21 Quartus casus est, in antiquis, in
quibus sola nominatio probat filia-
tionem; nam si in aliquo instrumen-
to antiquo, etiam per verba enun-
ciativa nominatur quis filius per ta-
lem nominationem probatur filia-
tio. & constituitur filius in quali
possessionem filiationis, secundum
glossam, quam ibi sequuntur Doc-
tores in cap. cum olim, de cenibus,
Alexand. consilio 90. n. 6. lib. 6. Sucin.
lun. consil. 138. num. 2. lib. 3. Craue. de
antiquit. tempor. 1. par. n. 7. & 73. Al-
ba. consilio 83. colu. 3. Menoch. dicto
casu 89. num. 84. Hippol. Rimi. consil-
lio 6. n. 82. lib. 1.

In his enim casibus nominatione est le-
gitima filiationis probatio, & ex ea
constituitur filius in quali posse-
ssione

sessione filiationis, ut supradicti Doctores notant, & plures alij, quos in praecedenti conjectura citauimus, & probata filiatione in dictis casibus ex nominatione fundans se in ea obtinebit, nisi ex aduerso probatum fuerit contrarium, cum illa quasi possessio onus probandi in aduersarium transferat, ut notant glossa & Doctores in d. cap. Michael de filii spes presb. glossa in cap. transmissione, ve.b. Indiciis, qui filii sint legitimi; vbi Abb. post alios num. 10. idem Abb. in cap. lator, num. 6 eod. tit. vbi Praeposit. num. 9. Bald. consil. 14. num. 1. lib. 1. & cōsī. 16. lib. 2. & consil. 180. n. 2. lib. 3. & consilio 437. n. 2. lib. 4. & in Emon epistol. colu. 2. de probatio. & inl. acque professio. C. de testa. Deci. consil. 14. colu. 2. Ruin. consil. 5. num. 13. lib. 5. Alciat. de præsumptio. regn. 3. præsumptio. 37. Paris. consil. 10. num. 33. & 82. & seq. lib. 2. Socin. iunc. consil. 67. numero 11. lib. 4. Roland. consil. 22. num. 25. lib. 3. Bursa. consil. 98. n. 6. cū seq. Nominatione autē extra dictos casus sola de perse non sufficit ad legitimā filiationis probacionē, nisi cum ea ad sint a iquod indicia, que coadiubent ipsam nominationē, ut Deci. & alij notant in dicto cō. per tuas, de probatio. & Coustra. & Menoch. vbi supra.

Quare conjectura ad probandum filiationem est, que suboritur ex publica voce & fama, ac vulgi opinione, que sufficit ad hoc, ut quis in quasi possessione filiationis constitutus, cap. illud, 6. veram, de præsumptio. vbi Imolaouij; & alij, Burs. in e. trāf. missa, qui filii sī leg. timi. Florian. in l. quip. am. n. 4. si de probatio. Alex. consil. 15. n. 2. lib. 1. & consil. 88. n. 9. li. 7. Deci. consil. 14. n. 3. & cōsī. 163. n. 3. & cōsī. 195. n. 6. Soci. iunc. cōsī. 32. n. 45. lib. 2. C. orz. consil. 13. n. 30. cū seq. Ruin. consil. 128. n. 10. cum seq. lib. 4. Paris. consil. 10. n. 52. & 104. lib. 2. & cōsī. 13. n. 9. eod. lib. 11. i. a. ref. on. 6. n. 22. Paleot. in d. tracta. de notis spuriis que filius